1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder a abertura do crédito adicional especial 
ao orçamento geral do município do exercício financeiro de 2024, com recurso de superavit financeiro 
apurado em balanço patrimonial em 31/12/2023, junto a CHEFIA DE GABINETE, no valor de R$ 
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), conforme preceitua nas seguintes ações e respectivas 
dotações orçamentárias: 

020201 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0001.2001.0000 Manutenção e atividade dos Distrito de Surpresa e Iata 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações A/C R$ 350.000,00

[...]

“SOLICITAMOS A ABERTURA DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DO

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024, COM RECURSO DE SUPERAVIT FINANCEIRO apurado em balanço patrimonial em

31/12/2023, junto a CHEFIA DE GABINETE, de acordo com os documentos em anexos, no valor R$ 350.000,00 (trezentos e

cinquenta mil reais), para necessária apreciação nessa Augusta Casa de Lei.